
OBSAH
Úvod. 3
Policejní psi v boji se zločinem ........ 4
Nároky a požadavky na vůdce služebních psů ...... 5
Zásady pro použití policejních psů . ....... 6
Zkoušky policejních psů - Duisburg 29. 5.1904 ...... 6
Poznatky ze zkoušek v Duisburgu ........ 7
Kynologická beseda ......... 10
Zkoušky policejních psů - Altona 10. až 12. 5. 1904 ... . .. 11
Chování vůdce při předvedení psa. ....... 12
Protiprávní jednání ........ 12
Vybavení a výstroj vůdce kriminálního psa ....... 14
Výběr a nákup vhodných psů ........ 15
Všeobecné příkazy a návody pro výchovu a výcvik ...... 25
Výchova a výcvik psů k účelům doprovodným, obranným a stopařským ... 45
Služební psi policie Altona 1906 ........ 64
Výcvik policejních psů Berlín ........ 65
Vybavení policejního psa . ........ 67
Pes policejního a pohraničního úředníka ....... 67
Všeobecně o práci nosem a na muže ....... 68
Mezinárodní zkoušky policejních psů - Breda 30. 6. 1907 ..... 69
Příběhy z praxe . ......... 74
Vhodná plemena. ......... 75
Vývoj stavu psů Frankfurta. M. . . . . . . . . 76
Britské ostrovy . ......... 76
Označení policejní pes ......... 78
Policejní pes samec nebo fena ........ 79
Hlavní body chovu a ošetřování policejních psů ...... 80
Upotřebení psů . ......... 81
Příběh z praxe . ......... 82
O výcviku psů .......... 83
Zkoušky policejních psů - Iserlohn 4. - 5. 6. 1907 ...... 83
Služební obory policejních psů ........ 88
Příběhy z praxe . ......... 89
Vedení psa .......... 90
Kriminální služba. ......... 91
Pomocník četníka ......... 91
Příběhy z praxe . ......... 94
Úkoly policejních psů ......... 96
Žádost o vyslání kriminálního psa . ....... 97
Cesta na místo činu ......... 99
O pověrách a amuletech, značky zločinců, tajná řeč, kočovníci .... 101
Exhibice policejních psů - Gross-Lichterfelde 11. - 12. 11. 1907 .... 109
Valná hromada . ......... 113
Stav kriminality . ......... 114
Vůdce kriminálního psa na místě činu ....... 118
Druhystop .......... 118

203



Hlediska a pokyny pro práci s policejními psy ...... 119 
Náhrady pro vůdce psa . ........ 126 
Přípravná řízení . ......... 126 
Příběhy z praxe . ......... 127 
Zesílení pachové stopy ......... 128 
Vyhledání předmětu ......... 128 
Služební příkaz policejní správy Brandenburg ...... 130 
Služební příkaz policejní správy města Hagen i. W. . . . . . . 131 
Služební příkaz policejní presidium Saarbrúcken ...... 133 
Poskytnutí navětření pachu ........ 135 
Propozice - Zkoušky policejních psů 29. - 30. 9. 1907 Hagen i. W. . . . . 135 
Vedení při práci psa na stopě ........ 137 
Příběhy z praxe . ......... 139 
Výslech obviněného ......... 139 
Propozice - Zkoušky policejních psů 14. - 15. 3. 1908 Hamburg ..... 140 
Podání hlášení . ......... 142 
Němečtí policejní psi v Rusku ........ 143 
Němečtí policejní psi ve Švédsku ........ 144 
Vůdce kriminálního psa u soudního přelíčení ...... 144 
Mezinárodní zkoušky policejních psů 15. 9. 1907 Bergen op Zoom .... 146 
Hodnocení práce kriminálního psa . ....... 148 
Úspěchy a neúspěchy policejních psů ....... 149 
Příběhy z praxe . ......... 149 
Poznámka k výcviku policejního psa ....... 151 
Poznatky z výzkumu ......... 152 
Pruská policie - Podstata služebních psů ....... 155 
Psi ve službě kriminální policie ........ 158 
Příběhy z praxe . ......... 161 
Kynologie v Čechách ......... 161 
První zkoušky policejních psů v Praze ....... 169 
Kurs pro výcvik policejních psů četnictva v Nových Hradech ..... 172 
Klasifikační zpráva o zkouškách policejních psů čsl. četnictva . .... 174 
Na uváženou .......... 177 
Předvedení psů policejních, četnických a slepeckých . ..... 178 
Státní ústav pro chov a výcvik policejních psů vGrunheide ..... 179 
Třetí kurz pro výcvik policejních psů československého četnictva v Nových Hradech . . 180 
Čtvrtý kurz Nové hrady . ........ 184 
Policejní psy železniční aktivní kontroly ....... 184 
Předpis proti týrání zvířat 15. 2. 1855 ....... 185 
Vyhláška o používání psů v tahu 16.12.1891 ...... 186 
Instrukce pohodným pražským 10. 4.1874 . ...... 187 
Německé speciální kluby do roku 1903 ....... 188 
Obrazová část . ......... 191 
Použitá literatura. ......... 202 
Obsah. .......... 203

204


